
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 352                                      DATA 12/09/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 30                  DEL 10/09/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI CONVENZIONE CON CAAF-

CGIL DI TORINO PER "BONUS TARIFFA SOCIALE- ENERGIA ELETTRICA" 

ANNO 2018 - CIG Z3124DBD0A 

            

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

10/09/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno n.628 €.300,00 Voce 4100 

Cap.20 Art.99    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 12/09/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 26-set-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___830___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 26-set-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 26-set-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI CONVENZIONE CON CAAF-CGIL DI 

TORINO PER "BONUS TARIFFA SOCIALE- ENERGIA ELETTRICA" ANNO 2018 - CIG 

Z3124DBD0A 

            

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di  SETTEMBRE il  giorno   DIECI  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL 

D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 

2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2018/2020- assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 218 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1, comma 502 lettera b) 

e c) consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 1.000,00 

senza dover obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG n.:  Z3124DBD0A; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 32 del 06/03/2017, esecutiva, avente oggetto “Approvazione 

convenzione ‘bonus tariffa sociale’, richiesta delle tariffe sociali per la fornitura di energia elettrica 

e la fornitura di gas naturale sostenuta da clienti domestici disagiati, ai sensi del Decreto 

Interministeriale 28/12/2007 con il CAAF-CGIL periodo 01/01/2017 – 31/12/2018”; 

Dato atto che è stata sottoscritta da entrambe le parti la convenzione avente oggetto “Convenzione 

‘bonus tariffa sociale ’ richiesta della tariffa sociale per la fornitura di energia elettrica e la fornitura 

di gas naturale sostenuta dai clienti domestici disagiati, ai sensi del decreto interministeriale 

28/12/2007”; 

Richiamato l’art. 8 nel quale il Comune si impegna a corrispondere al CAAF un onere di € 4,00 + 

IVA 22% (=€ 4,88) per ogni pratica trasmessa al CAAF e acquisita dalla piattaforma SGATE; 



Dato atto che si ritiene di dover impegnare per l’anno 2018 la somma di € 300,00 necessaria per 

procedere alla liquidazione delle fatture emesse per l’incarico; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2008 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE al CAAF-CGIL Piemonte Valle d’Aosta srl – P. IVA 06418720014 –  sede 

operativa ed amministrativa – Corso Brescia n. 53/A – 10152 Torino, l’istruttoria e la 

trasmissione alla piattaforma SGATE-ANCI delle richieste di “Bonus tariffa speciale – energia 

elettrica e gas naturale” ai sensi del Decreto Interministeriale 28/12/2007”; 

2) DI RITENERE di impegnare la somma di € 300,00 necessaria per la liquidazione delle 

fatture che verranno emesse per l’ano 2018 per l’incarico di cui in premessa; 

3) DI IMPUTARE l’onere di € 300,00= sul capitolo 4100/20/99 cod. 12.12.05.1 missione 12 

programma 05 “Spese per iniziative a favore della persona – bonus gas ed energia” del bilancio 

2018, disponibile; 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z3124DBD0A 2018 628 12051 4100 20 99 U.1.03.02.99.999 300,00 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                 F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Impor

to € 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

CAAF CGIL 

PIEMONTE E 

VALLE 

D'AOSTA S.R.L. 

C 2018 628 12051 4100 20 99 300,00 0,00 300,00 

                                                                                                              

 

 

Li, 12/09/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  


